
  

Program | Dokk1 | Uge 51: 15. dec. – 21. dec. 

Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

FULLY BOOKED! International Book Club at Dokk1 

Mandag d. 15. december kl. 16.30-18.00, Møderum 1, gratis, kræver tilmelding 

Are you interested in discussing literature in English? Join the International Book Club at 

Dokk1 and meet fellow literature lovers. Please note: The club is fully booked, but if you want 

to sign up for the waiting list you can write to anhaf@aarhus.dk. Are you interested in 

discussing literature in English? Then join the International Book Club at Dokk1; a cosy and 

welcoming space for literature lovers like yourself. 

 

Pop-up julestue! 

Tirsdag d. 16. december kl. 10.00-12.00, Dokk1m gratis, kræver tilmelding 

De første 3 tirsdage i december kan du besøge Dokk1’s julestue. Vi finder sakse, lim og papir 

frem til juleklip for sammen at lave Aarhus’ længste guirlande! Der er juleknas og kaffe på 

kanden. 

 

Ordet er frit 

Tirsdag d. 16. december kl. 18.00-19.00, Dokk1, gratis, kræver tilmelding 

Oplæsning fra Tekst til tiden og tidligere indsatte. Du inviteres til oplæsning, hvor Tekst til 

Tiden og tidligere indsatte læser deres tekster op omkring forbrydelse og straf. Aftenen byder 

på ærlige og rørende fortællinger om tematikker, der berører både afsoning og løsladelse. 

 

Dokk1 læser livet højt 

Lørdag d. 20. december kl. 13.00-14.30, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

I en stille stund lader litteraturentusiast Søren Aggeboe bøgerne larme, når han læser højt af 

romaner, der går tæt på livet. Læn dig tilbage, find gerne din skitsebog eller dit strikketøj frem 

- og lad litteraturen tale til dig. Den 20/12 læses der fra Perlen af John Steinbeck. 

 

KREAværksted: Julekort 
Fra forsker til folk Hvem har stjålet nissekraften? 

https://dokk1.dk/det-sker/fully-booked-international-book-club-dokk1-2?occurrence=2866966
mailto:anhaf@aarhus.dk
https://dokk1.dk/det-sker/popup-julestue-0?occurrence=2867458
https://dokk1.dk/det-sker/ordet-er-frit?occurrence=2867122
https://dokk1.dk/det-sker/dokk1-laeser-livet-hoejt-0?occurrence=2866957


  

Børn 
 

Film for de yngste 

Onsdag d. 17. december kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Film for de 3-6-årige. I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film 

pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. Tilbuddet er både til daginstitutioner og private. 

Både børn og voksne skal have billet. 

 

KREAværksted: Julekort 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

I denne uge laver fine og personlige julekort. Julen nærmer sig med hastige nisseskridt - men 

mon ikke I stadig kan nå at sende en personlig hilsen til én, I har kær? I denne uge laver vi 

nemlig personlige julekort men også Til/Fra kort til julegaverne, så indpakningen bliver en 

gave i sig selv.To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter 

tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger 

for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så 

længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 18. december kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. Det er gratis og uden tilmelding. Kig forbi. 

 

Digital Leg for Børn og Familier 

Torsdag d. 18. december kl. 16.00-17.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også hver gang besøg af robotterne 

Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. 

 

Hvem har stjålet nissekraften? 

Lørdag d. 20. december kl. 10.30-11.25, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nissen med det mærkelige navn, som de andre nisser griner af, mister det allervigtigste og 

pludselig er julens trylleri borte. Hvem har dog gjort sig til tyv af noget så betydningsfuldt? Og 

hvorfor? Svarene på de spørgsmål skal ikke gives her. Dem giver forestillingen i en vidunderlig 

fortælling om jul, venskab og kærlighed. Det er spændende, følsom, sjov og varm 

juleforestilling. Med plads til publikums indfald og spontane kommentarer før, under og efter 

https://dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-21?occurrence=2866975
https://dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-julekort?occurrence=2867358
https://dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-40?occurrence=2866968
https://dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-44?occurrence=2866923
https://dokk1.dk/det-sker/hvem-har-stjaalet-nissekraften?occurrence=2866999


  

forestillingen. Det er juleteater for både børn og deres voksne. Pakket ind i poetisk 

julegavepapir med små overraskelser, (næsten) ægte magi og en lille smule uhygge i 

børnehøjde. Mon ikke det endnu engang lykkes at redde juleglæden, så en fortryllende 

julestemning kan brede sig? Forestillingen varer 35 minutter efterfulgt af 20 minutter med 

sang, leg og julesjov. I alt ca. 55 minutter med teater og julesjov med Honningbanden. 

 

 

Udstilling 
 

CLEAN - udstilling om plastik i Havet 

Fra fredag d. 31. oktober til fredag d. 19. december ved Verdensrummet 

På ét år blev der indsamlet 22.300 stykker affald i Aarhus å, hvor 98 % var plastik! Vi har i et 

EU-projekt indsamlet affald og plastik via robotarmen udenfor DOOK1 og sammenlignet det 

med Rostock og Gdansk - du kan se og læse mere udenfor. På ét år blev der indsamlet 22.300 

stykker affald i Aarhus å, hvor 98 % var plastik!  Derfor tester og afprøver vi i Interreg South 

Baltic projektet Circular Ocean-bound Plastic (COP) forskellige metoder for at opsamle havplast 

og hvordan det kan genanvendes. I Aarhus har vi indsamlet affald og plastik via robotarmen 

udenfor DOKK1 og sammenlignet det med Rostock og Gdansk som du kan se og læse mere om 

ude ved Verdensrummet. 

 

500 ORD – de nominerede historier 

Fra torsdag d. 27. november til søndag d. 4. januar på Torvet 

Oplev de 20 nominerede historier fra årets skrivekonkurrence 500 ORD i en udstilling. De 20 

historier er blevet fortolket visuelt af elever fra Visuel HF. Børn fra hele landet i alderen 9–14 

år har skrevet om Det ukendte til årets 500 ORD. Ud af 1.355 indsendte historier er 20 

nomineret – og dem kan du nu møde i en udstilling, hvor fortællingerne får nyt liv gennem 

visuelle værker skabt af elever fra Visuel HF. Kom og gå på opdagelse i historiernes univers og 

oplev, hvordan tekst og billede tilsammen åbner døren til det ukendte. 

 

Fra forsker til folk 

Fra lørdag d. 29. november til søndag d. 25. januar på Torvet 

En udstilling om 200 års banebrydende dansk forskning i fysik og kemi. Selskabet for 

Naturlærens Udbredelse (SNU) blev stiftet af H.C. Ørsted i 1824 med ambitionen om at give 

alle mulighed for at høre om de nyeste landvindinger inden for naturvidenskab, og kunne i 

2024 fejre sit 200-års jubilæum med udstillingen ”Fra forsker til folk” i Rundetaarn, der senere 

også har været vist i Odense, Viborg, Sønderborg og på Energimuseet i Bjerringbro. Og nu 

kommer udstillingen til Aarhus d. 29.11.-25.1.! ”Fra forsker til folk” fortæller om 5 danske 

forskere og deres betydningsfulde opdagelser i fysik og kemi, som har været med til at ændre 

vores hverdagsliv gennem de sidste 200 år – fra H.C. Ørsteds opdagelse i 1820 af 

elektromagnetisme, der gav os elektricitet overalt i samfundet og i dag muliggør effektive 

vindmøller og elbiler, til Niels Bohrs atommodel fra 1913, der har ført til nye diagnosemetoder i 

lægeverdenen, atomkraft og den moderne elektronik, vi omgiver os med. 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/clean-udstilling-om-plastik-i-havet?occurrence=2866422
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/500-ord-de-nominerede-historier
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/fra-forsker-til-folk


  

Kabelbakterier 

Fra tirsdag d. 9. december til fredag d. 19. december 

27 spørgsmål til professoren. Kom og vær med, når vi stiller spørgsmål til forskerne! Dyk ned i 

historien om kabelbakterier i vores særligt indrettede læsehjørne, og formuler dit helt eget 

spørgsmål til professor Lars Peter Nielsen fra Center for Elektromikrobiologi (CEM), Aarhus 

Universitet. Skriv dit spørgsmål som et linoleumstryk, og fæstn det med en sikkerhedsnål på 

den store model af et tværsnit af en kabelbakterie. Mens udstillingen står på, samler vi alle 

spørgsmålene og sender dem videre til Lars Peter Nielsen og hans kolleger på CEM. 

 

 

Fast program 
 

Frøbibliotek  

Mandag d. 15. december kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Kan man låne frø? Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan 

så, og kommer senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være 

samme slags. Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele 

med andre. 

 

Papirværkstedet - Stjerne-workshop 

Tirsdag d. 16. december kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Vi ser, hvor mange forskellige stjerner, vi kan skabe ud af gamle bøger og papir. Besøg os i 

Papirværkstedet og medbring gerne en stjerne - du kan lære andre. Du er selvfølgelig også 

velkommen til at lave andet vinterpynt, det er jo snart jul. Papirværkstedet er et åbent 

værksted i Verdensrummet under Dokk1. Sy din egen bog, lav et tryk, en collage, en lampe... 

- vi har materialerne, og du skaber det, du har lyst til. 

 

Spiren er åben 

Tirsdag d. 16. december kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores grønne værksted. Hent kompost, 

snus et mycelium, vals dine egne havregryn eller hør mere om, hvad du ellers kan bruge 

Spiren til - Dokk1s grønne værksted. Vi er der både til de uformelle snakke og de vilde ideer 

om grøn omstilling og bæredygtighed. 

 

TEKST TIL TIDEN - Åbent skriveværksted på Dokk1 

Tirsdag d. 16. december kl. 13.00-15.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du lyst til at skrive? Uanset om du er nybegynder, erfaren eller bare nysgerrig – så er du 

velkommen til skriveværkstedet på Dokk1. Her handler det ikke om at skrive korrekt, men om 

at slippe fantasien løs og finde glæde i sproget. Værkstedet ledes af PC (Poul Christian) 

Asmussen, forfatter, gøgler mm. Hver uge inviterer han deltagerne ind i et kreativt og åbent 

https://dokk1.dk/det-sker/kabelbakterier?occurrence=2867456
https://dokk1.dk/det-sker/froebiblioteket-dokk1-er-aabent-7?occurrence=2866988
https://dokk1.dk/det-sker/stjerneworkshop-0?occurrence=2867450
https://dokk1.dk/det-sker/spiren-er-aaben-12?occurrence=2867428
https://dokk1.dk/det-sker/tekst-til-tiden-aabent-skrivevaerksted-paa-dokk1-8?occurrence=2867421


  

rum, hvor vi skriver, læser op og giver hinanden ord med på vejen. Skriveværkstedet 

begynder med et kort oplæg, fx: “Jeg husker…”, “Det bedste/værste…” eller “Forår”. Oplægget 

fungerer som en gnist, og derefter skriver vi frit i ti minutter. Efterfølgende kommenterer vi 

hinandens tekster. I vores kommentarer kan vi heller ikke gøre noget forkert: det vi oplever, 

det oplever vi. Det er op til den der har skrevet teksten, om kommentarerne skal bruges. Der 

er ingen krav, ingen vurderinger – bare nysgerrige øjne og ører. Man KAN IKKE GØRE NOGET 

FORKERT. Vi staver som det passer os, skriver på det sprog der passer os, osv. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Studievalg – vejledning 

Onsdag d. 17. december kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

https://dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-204?occurrence=2867208
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-75?occurrence=2867188
https://dokk1.dk/det-sker/appscafe-205?occurrence=2846339
https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-98?occurrence=2867223


  

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Åbent syværksted  

Onsdag d. 17. december kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke 

tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 17. december kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 19. december kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

 
 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 
www.dokk1.dk z 
http://www.facebook.com/dokk1  

 
Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  
Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 
 

 

https://dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-29?occurrence=2867263
https://dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-46?occurrence=2867261
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-80?occurrence=2867287
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

